
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.07.2024 № 690 

д. Заневка 
 

О проведении массовых мероприятий, связанных с празднованием 

очередной годовщины образования Ленинградской области 
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением правительства Ленинградской области  
от 19.09.2022 № 668-р «О наделении правом проведения мероприятий, 

связанных с празднованием очередной годовщины образования 

Ленинградской области, в 2024 году города Кудрово», уставом Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести в период с 09:00 до 23:00, «03» августа 2024, массовые 

мероприятия, связанные с празднованием очередной годовщины образования 

Ленинградской области (далее – день Ленинградской области) по адресу: 

Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово. 
2.  Утвердить: 
2.1. План-график по подготовке и проведению массовых мероприятий, 

посвященных празднованию дня Ленинградской области (приложение 1). 
2.2. Схему размещения функциональных зон массовых мероприятий, 

посвященных празднованию дня Ленинградской области (приложение 2). 
3. Заместителю главы администрации по социально-экономическому 

развитию Бенера И.А. обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и 

проведению массовых мероприятий, посвященных празднованию дня 

Ленинградской области на территории города Кудрово. 
4. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС Хрусталеву А.А.:  
направить письмо начальнику УМВД России по Всеволожскому 

району Ленинградской области о проведении массовых мероприятий, 



2 
 
посвященных празднованию дня Ленинградской области на территории 

города Кудрово; 
обеспечить дежурство добровольной народной дружины. 
7. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» 

Головановой Е.Ю.: 
осветить проведение массовых мероприятий, посвященных 

празднованию дня Ленинградской области в средствах массовой 

информации. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социально-экономическому развитию 

Бенера И.А. 
 
 
 
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  11.07.2024  №  690 

 
 

План-график по подготовке и проведению массовых мероприятий, посвященных 

празднованию дня Ленинградской области 
 

№ 

п/п 
Время Наименование 

мероприятия 
Место 

проведения 
Примечания  

1. с 11:00 
до 20:00 

Ленинградский 

гастроном 
г. Кудрово, ул. 

Ленинградская 
Монтаж 

оборудования с 

28.07.2024 с 13:00. 
Демонтаж 

оборудования до 

04.08.2024 до 23:00 
2. с 11:00 

до 20:00 
Город Мастеров г. Кудрово, ул. 

Ленинградская 
Монтаж 

оборудования с 

28.07.2024 с 13:00. 
Демонтаж 

оборудования до 

04.08.2024 до 23:00 
3. с 11:00 

до 20:00 
Выставка промыслов 

Всеволожского 

муниципального 

района  
 

г. Кудрово, ул. 

Ленинградская 
Монтаж 

оборудования с 

28.07.2024 с 13:00. 
Демонтаж 

оборудования до 

04.08.2024 до 23:00. 
4. с 10:00 

до 20:00 
Гастрономический 

фестиваль 

«Калейдоскоп вкуса» 
 

г. Кудрово, 

парковка гипер 

Ленты  

Строителей 7 

Монтаж 

оборудования 

02.08.2024 с 17:00. 
Демонтаж до 

04.08.2024 до 06:00. 
5. 12.00-

21.45 
 Праздничные 

мероприятия  
г. Кудрово, 

парк Оккервиль 
( главная сцена) 

Монтаж 

оборудования с 

28.07.2024 с 13:00. 
Саунд-чеки артистов, 

прогоны 9:00-11:00, 
16:00-18:00 
Демонтаж 

оборудования до 
06.08.2024 до 23:00. 

6. 11.00-
19.00 

Планета детства 
«Фестиваль детства» 

г. Кудрово, 

парк Оккервиль 
Монтаж 

оборудования с 



4 
 

(малая сцена) (малая сцена) 02.08.2024 с 08:00. 
Демонтаж 

оборудования до 

04.08.2024 до 23:00. 
10. 11.30-

19.00 
Лекторий 

 
парк Оккервиль  

11. 11.00-
19.00 

Шахматные турниры 
«Ход конем» 

 

г. Кудрово, 

парк Оккервиль 
 

12. 16.00-
20.00 

Концерт бардовской 

песни «Струны души» 
г. Кудрово, 

парк Оккервиль 

( «Березовая 

роща») 

 

13. 11.00-
18.00 

 Спортивный праздник  
«Быстрее. Выше. 

Веселее» 
 

г. Кудрово, 

парк Оккервиль 
 

14 11.00- 
19.00 

«ЗДРАВствуйте» 
 

г.Кудрово, парк 

Оккервиль 
 

15. с 09:00 

до 21:00 
Выставка 

предпринимателей 

Заневского городского 

поселения 

г. Кудрово, 

парк Оккервиль 
Монтаж 

оборудования с 

02.08.2024 с 23:00. 
Демонтаж 

оборудования до 

04.08.2024 до 23:00. 
9. 21.45 Фейерверк 

 
г. Кудрово, пр. 

Строителей 
 

 
 

  



5 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  
Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 
от  11.07.2024  №  690 

 
Схема размещения функциональных зон массовых мероприятий, посвященных празднованию дня Ленинградской области 

 
 


